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Protokół nr X/2019 

z nadzwyczajnej X Sesji Rady Gminy Pomiechówek, która odbyła się w dniu 4 października 

2019 r. w sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz.8:15 i została zwołana na wniosek Wójta Gminy- załącznik nr 1 

W obradach, którym przewodniczył Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy, udział wzięli: 

Radni Gminy, Wójt Gminy Dariusz Bielecki, z-ca Wójta Mariusz Łempicki, Sekretarz Gminy Bożena 

Śliwińska, Skarbnik Gminy Kamila Gronczewska, Radca Prawny Janusz Pągowski, Prezes Spółki PPW 

„Wkra” Piotr Kownacki, Insp.ds. inwestycji Piotr Mychliński, Dyrektorzy szkół oraz sołtysi wsi. 

Lista obecności Radnych – stanowi załącznik nr 2  

Lista obecności sołtysów – załącznik nr 3  

Lista obecności osób zaproszonych – załącznik nr 4 

Ad.1 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski  otworzył X nadzwyczajną sesję Rady Gminy, powitał 

zebranych i stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 12  radnych ( nieobecni: Dorota 

Młyńska- Marcinowska, Zbigniew Pietrzak, Dariusz Radwański)   

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy  o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Ad.2 

Przewodniczący Rady p.Jan Drzazgowski wystąpił z zapytaniem do radnych, czy mają zapytania, 

bądź wnioski do tematów sesji. 

Radna Iwona Sagatyńska zaproponowała zdjęcie z porządku obrad punktu 6 – podjęcie uchwały w 

sprawie ceny za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte 

systemy kanalizacji deszczowej. W związku z tym, że ustawa Prawo Wodne zmieniła się w lipcu 2017 

r. radna uważała, że skoro do tej pory uchwała nie była podejmowana to nie musi być to na sesji 

nadzwyczajnej i temat może poczekać. 

Wójt Dariusz Bielecki ustosunkowując się do powyższego wyjaśnił, że realizowane są zadania 

polegające na inwestowaniu na terenach inwestycyjnych w ramach projektu unijnego, który obliguje do 

bardzo sprawnego działania w celu oddania tej infrastruktury do użytkowania. Obecnie trwa etap 

wyboru operatorów na poszczególne media i bez określenia stawek, jeżeli chodzi o kanalizację 

deszczową nie możliwe jest dalsze procedowanie.  Jeżeli chodzi o przedstawiony projekt uchwały, Wójt 

zaznaczył, że nie ma problemu ze szczegółowym omówieniem tematu na sesji. Trzeba pamiętać, 

podkreślił wójt, że z każdego metra powierzchni terenów inwestycyjnych będą wpływać dochody do 

budżetu gminy, dlatego nie wyobrażał sobie, że w procesie bardzo sprawnego działania przy projektach 

unijnych nie będzie współpracy z Radą Gminy w kwestii podjęcia stosownej uchwały. Dodał, że przy 

oddaniu do użytkowania terenów inwestycyjnych konieczne jest niezwłoczne wyłonienie operatorów i 

podpisanie stosownych umów. Wyjaśnił, że wcześniej tej uchwały nie można było podjąć, gdyż jest to 

potrzebne dopiero teraz gdy infrastruktura zostanie oddana do użytkowania. Sesja w trybie 

nadzwyczajnym pozwoli z dnia na dzień podjąć stosowną uchwałę, bez czekania co na najmniej miesiąc 

na uchwałę podjętą na następnej sesji i tym samym spowodowanie, że do budżetu gminy nie wpływają 

stosowne dochody. Stawka jest obliczona i przygotowana przez urząd. Opłata będzie pobierana z metra 

powierzchni utwardzonej i z powierzchni dachu. Będzie to opłata pobierana na terenach inwestycyjnych 
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w Nowym Modlinie związanych z projektem unijnym. W związku z przedstawionymi argumentami 

Wójt uważał, że wniosek radnej jest nie zasadny i nie wyraził zgody jako wnioskodawca sesji na jego 

wprowadzenie, bo to spowoduje zakłócenie realizacji projektu unijnego, a nawet wiązałoby się z 

oddaniem niewykorzystanych funduszy unijnych, gdyż są konkretnie ustalone terminy na rozliczenie 

tego projektu. 

Radca Prawny Janusz Pągowski  wyjaśnił, że w sytuacji kiedy na sesji nadzwyczajnej pojawi się 

wniosek o zmianę porządku obrad konieczna jest zgoda wnioskodawcy, czyli wójta. Jeżeli wójt nie 

wyraża zgody na zmianę porządku obrad to niezależnie od tego, czy wniosek będzie przegłosowany do 

zmiany porządku obrad nie może dojść, ponieważ nie wyraża na to zgody wnioskodawca. Jest to 

szczególna regulacja dotycząca sesji nadzwyczajnej. 

Wobec powyższego radna Iwona Sagatyńska wycofała wniosek. 

Przystąpiono do przegłosowania porządku obrad przyjmując go 10 głosami „za”, przy 2 głosach” 

wstrzymujących”, zgodnie z załączonym protokołem z głosowania. 

Porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr VI/58/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 

28 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Pomiechówek zadania zarządzania drogą 

powiatową. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2019 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ceny za odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych w 

otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/45/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 4 

czerwca 2019 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Pomiechówek. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr VI/58/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 

czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Pomiechówek zadania zarządzania drogą powiatową 

omówił Piotr Mychliński z Wydziału Inwestycji UG. Poinformował, że wprowadzono korektę zmiany 

długości ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Nowy Modlin. Odcinek ten zostaje skrócony do 380 

metrów, w poprzedniej uchwale określono go na 600 metrów. Postanowiono zrobić go w II etapach. W 

tym roku żeby rozliczyć to zadanie z Powiatem Nowodworskim odcinek ciągu pieszo-rowerowego 

zostaje skrócony do 380 metrów. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o który odcinek chodzi, od strony Modlina czy od Stanisławowa. 

Piotr Mychliński wyjaśnił, że jest to odcinek od Nowego Modlina od wybudowanego ronda przy 

osiedlu. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski odczytał tytuł uchwały i zarządził głosowanie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  1 wstrzymał się od głosu, zgodnie z protokołem z 

głosowania. 

Uchwała Nr X/76/2019 – w załączeniu. 

 

Ad.4 i 5 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek i zmiany Uchwały Budżetowej na 

2019 rok omówiła Kamila Gronczwska Skarbnik Gminy. 

Poinformowała, że zmiany w budżecie po stronie dochodów dotyczą zmian  w pozycjach dotyczących 

subwencji oświatowej, czyli: 

- podział rezerwy oświatowej z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne – 40.000 zł 

- zwiększenia subwencji oświatowej  na 2019 r. – 259.536,00 zł w związku z ustawową podwyżką 

wynagrodzeń nauczycieli od 01.09.2019 r. 

Ponadto 

- wprowadzono dochody z tytułu dopłaty na realizację zadań w zakresie przewozów autobusowych – 

97.665,40 zł, 

- zwiększono dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych na podstawie wymiaru 

należności budżetowych z tego tytułu – 200.000,00 zł 

- zwiększono dochody z tytułu zwrotu dochodów z lat ubiegłych – 2 827,60 zł – zwrot za książki. 

Po stronie wydatkowej dokonano zmian w wydatkach bieżących związanych z: 

- zwiększeniem subwencji oświatowej, która została wprowadzona również po stronie dochodowej, 

40.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych oraz 259.536,00 zł we wszystkich 

placówkach oświatowych, zgodnie z zapotrzebowaniem tych jednostek. 

- zwiększenie środków z przeznaczeniem na zwrot kosztów pobytu dzieci w przedszkolach – 34.043,72 

zł 

- dokonuje się zmian w wydatkach Funduszu Sołeckiego na podstawie wniosków sołectw oraz zmian 

klasyfikacji wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, 

- zwiększenie środków na OSP w Pomiechówku – 5.000 zł z przeznaczeniem na bieżące remonty, 

- zmniejsza się środki zgodnie z zaangażowaniem wydatków do końca br rozdz.60004 w § 4300 – 

11.000,00 zł. 

Przy wydatkach majątkowych 

- wprowadzono zmiany do planu wydatków dot. realizacji wydatków inwestycyjnych w ramach zadania 

„budowa drogi gminnej nr 240556W wraz z przebudową drogi krajowej nr 62 umożliwiającej 

skomunikowanie terenów inwestycyjnych wokół Portu Lotniczego Modlin, w tym objętych obszarem 

Warmińsko-Mazurskiej SSE” w związku ze zmianą zakresu rzeczowego oraz w związku z 

zakończonym postępowaniem przetargowym na realizację poszczególnych inwestycji oraz rozpoczętą 

realizację zadań. 

- rozdz.60011§ 605 zmniejsza się o kwotę 43.585,29 zł, 

- rozdz.60014 § 605 zwiększa się o kwotę 334.274,21 zł 
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- rozdz.60016 § 605 zmniejsza się środki o kwotę 36.081,17 zł 

Te zmiany pozwolą na realizację tego dużego zadania, na które Gmina otrzymała dofinansowanie w 

kwocie ponad 4 mln zł. 

Ponadto w rozdz.60016 § 605 dokonuje się zmian w wydatkach realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego na podstawie uchwał podjętych przez poszczególne sołectwa. 

Poza tym zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową tak, aby zachodziła zgodność w pozycji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. 

Radna Teresa Cieślińska zauważyła, że w uchwałach są chochliki, które potem radni głosują i nie 

zawsze wiedzą co głosują, bo uchwały są nie odczytywane. Taki błąd radna znalazła w uzasadnieniu, 

gdzie są dochody z podatku od nieruchomości, w kwocie tej brakowało jednego zera. 

Wójt Dariusz Bielecki podkreślił, że to nie zmienia faktu odczytywania uchwał w całości, gdyż 

dokumenty te składają się z kilkunastu stron i zajęłoby to dużo czasu. Wskazał  przy tym, że uchwały 

są dokładnie omawiane, radni otrzymują je na 7 dni wcześniej przed sesją zwyczajną i mogą się z nimi 

dokładnie zapoznać. Za chwile będą tablety dla radnych i tym bardziej kierunek odstąpienia od czytania 

uchwał jest zasadny a przy tym zawsze można zgłosić uwagi czy zauważone błędy. 

Radna Teresa Cieślińska stwierdziła, że w ostatnim czasie są dość poważne rzeczy podejmowane  i 

robi się to w trybie sesji nadzwyczajnych. W takim przypadku nikt nie jest w stanie omówić tego przed 

sesjami. Dlaczego nie ma sesji normalnych, kiedy jest możliwość wszystko wcześniej omówić i 

przedyskutować na komisjach – pytała radna.  A tak robi się wszystko w ostatniej chwili i takie chochliki 

się trafiają. Odnosząc się do odczytywania uchwał, wyjaśniła że chodzi o odczytywanie samej uchwały 

bez załączników. Jest to tylko jedna kartka do przeczytania. 

Wójt Dariusz Bielecki odniósł się do zarzutu zwoływania sesji nadzwyczajnych. Uważał, że taka 

wypowiedź świadczy o niezrozumieniu idei pracy Gminy Pomiechówek. Są ogłaszane przetargi na 

zadania do końca roku, po rozstrzygnięciu których w trybie pilnym konieczne jest podpisywanie umów 

na budowę ronda i ciągu pieszo-rowerowego, bo w przeciwnym wypadku trzeba będzie oddać 4 mln zł 

otrzymanego wsparcia w formie dotacji, jak nie zrealizuje się tej inwestycji. Dwukrotnie rozstrzygano 

przetarg na wybór wykonawcy, zadanie podzielono na II części, żeby w tym roku jeszcze to zrealizować. 

Wypowiedź radnej świadczy o tym, że nie zna realiów związanych z realizacją inwestycji, a przecież 

nie jest dużym wysiłkiem dla radnych przyjść na sesję raz na miesiąc, żeby procedury były zachowane. 

Taka postawa jest negatywna i bierna. 

Przystąpiono do głosowania. 

Ad.4 

Uchwałę w sprawie zmiany WPF Gminy Pomiechówek podjęto 11 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”, zgodnie z załączonym protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr X/77/2019 – w załączeniu. 

Ad.5 

Uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok przyjęto 11 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”, zgodnie z protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr X/78/2019 – w załączeniu. 
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Ad.6 

Piotr Kownacki Prezes Spółki PPW „Wkra” omówił projekt uchwały w sprawie ceny za 

odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji 

deszczowej. 

Poinformował, że dotyczy to strefy inwestycyjnej w Nowym Modlinie. Stawka została ustalona na 

podstawie kosztów jakie są niezbędne do poniesienia na funkcjonowanie systemu kanalizacji 

deszczowej wraz z obsługą całej infrastruktury. Cena została ustalona na podstawie średniorocznych 

opadów dla danego terenu. Określona stawka pokrywa większość kosztów funkcjonowania tego 

systemu. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o § 3 w którym wymieniono odbiorców tego systemu. Jak 

zauważyła nigdzie nie ma, że dotyczy to terenów inwestycyjnych w strefie. 

Piotr Kownacki  wyjaśnił, że na terenie gminy Pomiechówek mnie ma nigdzie indziej oprócz strefy 

kanalizacji deszczowej. 

Wójt Dariusz Bielecki dodał, że kanalizacja deszczowa to infrastruktura, która odprowadza wody 

opadowe i na terenie gminy nigdzie takiej nie ma oprócz tej, która powstała w Nowym Modlinie na 

terenie Strefy Ekonomicznej. Jeżeli w przyszłości powstanie taka infrastruktura to również zostanie to 

uwzględnione, ale na dzień dzisiejszy na terenach prywatnych wody opadowe są zagospodarowywane 

na swoich posesjach. Ta uchwała nie dotyczy mieszkańców. 

Radny Andrzej Górecki zaproponował rozpatrzenie przy okazji tej uchwały terenów przy pawilonach 

i przy poczcie w Pomiechówku, które są zalewowe. Chodzi o to, aby zmusić właścicieli do 

zagospodarowania tych wód na swojej posesji, a jak nie to uwzględnienie ich w trybie tej uchwały. 

Dyskusję zakończono. 

Uchwałę przegłosowano 9 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących”, zgodnie z załączonym 

protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr X/79/2019 – w załączeniu. 

Ad.7 

Piotr Kownacki wyjaśnił, że uchwalony regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Pomiechówek na jednej z wcześniejszych sesji w tym roku został przekazany do 

Wojewody do Wydziału Nadzoru Prawnego, gdzie zgłoszono uwagi do tego dokumentu.  Projekt 

uchwały uwzględnia zalecenia ze strony Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Uchwałę przegłosowano 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” zgodnie z załączony 

protokołem z głosowania. 

Uchwała Nr X/80/2019 – w załączeniu. 

Ad.8 

O godz 8:57 Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski zamknął X Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy. 

Protokołowała: 
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